
:/.
e u

iv ;“
:“

__

„xu

(ljf Řřitczhx

„mmm NK-337/OSP/16

Dodatek č.. 9

ke Smlouvěo dílo na „Zpracování projektové dokumentace pro

revitalizaci areálu Klementina" číslo 5239/08, NK 1543/PSK/O8 - 9414/MP
uzavřené dle obchodního zákoníku č. 513/91 Sb. ze dne 12. 8. 2008 v platném znění

SMLUVNÍ STRANY
_

OBJEDNATEL: Národní knihovna Ceské republiky
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky
sídlo: Klementinum 190, Praha 1, 110 00

bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, 115 O3 Praha 1

číslo účtu:
*

IČ: 00023221

DIČ: CZ00023221

zastoupený: PhDr. Petrem Kroupou, pověřeným řízením Národní knihovny
České republiky

(dále jen „objednatel“)

ZHOTOVITEL: METROPROJEKT Praha a.s.

- akciová společnost

sídlo: |.P.Pav|ova 2/1786, Praha 2, 120 O0

registrován: Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418

bankovní spojeni: KB a.s.

číslo účtu:

lČ: 45271895

DIČ: CZ 45271895

zastoupený: lng. Davidem Krásou, místopředsedou představenstva

lng. Vladimírem Seidlem, členem představenstva

(dále jen „zhotovitel")

Úvod

Dodatek č. 9 řeší dodatečné služby, které nebyly předmětem díla ve Smlouvě o dilo č. 8239/08 NK-

1543/PSK/08 ze dne 12. 8. 2008 (dále jen „Smlouva“) na projektovou dokumentaci pro revitalizaci areálu

Klementina.

Dodatek je uzavirán na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 9. 3. 2016, jednacího řízení bez

uveřejnění ze dne 9.3.2016, se souhlasem správce programu, tj. Oddělení veřejných zakázek a investic

Ministerstva kultury České republiky, ze dne 12. 2. 2016.

Smluvní strany se vsouladu sustanovením odst. 1.6.7 čl. XVl. Smlouvy dohodly, že se tato Smlouva

k okamžiku účinnosti Dodatku č. 9 mění takto:

OPRÁVNĚNÉOSOBY

V písm. a) za objednatele se vypouští oprávněnáosoba:

pověřená řízením odboru investic

a nahrazuje se oprávněnou osobou:

ředitelka odboru investic, e-mail:

V pism. b) za zhotovitele se vypouští oprávněnáosoba:

a nahrazuje se oprávněnou osobou:

e-mail:

Revitalizace Klementina strana 1 l 5



NK-337/OSP/16

v článku l. ÚVODNÍ USTANOVENÍ se doplňuje nový bod 1.9 v tomto znění:
Objednatel a zhotovitel se dohodli na základě výsledku jednacího řízeni bez uveřejnění dle 5 23 odst. 7 písm.a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, na dále uvedených změnách Smlouvy,které jsou předmětem tohoto Dodatku č. 9.

v článku lI. PŘEDMĚTSMLOUVY se doplňuje nový bod 2.13 v tomto znění:
Předmět plnění sjednaný dle Smlouvy se Dodatkem č. 9 rozšiřuje o tyto činnosti:
Změna koncepce vytápění chodby v SO 05 v souladu s novou Studií „sloučené“ lll. etapy a dopad této změnydo realizace ll. etapy, dle specifikace uvedené v cenové nabídce zhotovitele ze dne 9. 3. 2016.

V článku lll. CENA ZA DÍLO se mění_bod 3.1 takto:
Ceny za dodatečné služby jsou podrobně rozepsány v cenové nabídce zhotovitele ze dne 9. 3. 2016.

REKAPITULACE změn Smlouvy a ceny díla dle Dodatků č. 1 — 9 k původní Smlouvě:

Sjednaná smluvní cena dle Smlouvy činí bez DPH
..................... ..

58 785 600,— Kč
DPH 19%

........................................ ..
11 169 264,- Kč

cena včetněDPH
....................................... ..

69 954 864,— Kč

o Dodatek č. 1 ze dne 11. 12. 2008 upravoval způsob fakturace změnou bodu 3.3 čl. lll. Původní zněnístanovilo fakturaci jednotlivých stupňů dokumentace společnou fakturou vždy až po úplném dokončení
projektové dokumentace celé etapy. Pouze vpřípadě prodlení sdokončením etapy, nezavíněnéhozhotovitelem, bylo možné fakturovat jednotlivé stupně samostatně. Dodatek stanovil fakturaci dílčímifakturami pro každou etapu vždy po dokončení příslušného stupně projektové dokumentace.Dodatek nemělvliv na celkovou cenu díla.

Dále došlo k úpravě termínů realizace. Kvuli stále vyvíjející se nové koncepcí, nebyly termíny pevněstanoveny, ale mělyse určovat postupně na kontrolních dnech.
Vzhledem k zásadním koncepčním změnám byly ceny za jednotlivé stupně etap upraveny dle novýchskutečností. Výsledná cena zůstala stejná.

o Dodatek č. 3 ze dne 27. 10. 2009 doplnil předmět díla Smlouvy o zpracování čtyř variantních řešení
objemové projektové studie, vč. 3D animací a vizualizací, pro novou koncepci areálu Klementina sezahrnutím Novodobých fondů a služeb. Součástí plnění bylo i zhotovení projektové dokumentace
nejvhodnějšího ze čtyř řešení.

Dodatkem došlo k navýšení celkové ceny díla.

Sjednaná smluvní cena plněnídle Dodatku č. 3 3 639 600,— KčDPH 19% '

............................ .. 691 524,- Kč
cena včetně DPH

................................. .. 4 331 124,- KčCelková sjednaná smluvní cena dila bez DPH
DPH 19%

cena včetněDPH

62 425 200,- Kč
11 860 788,- Kč
74 285 988; Kč

o Ke dni 1. 1. 2010 došlo ke změněsazby DPH z 19% na 20%. Touto změnou byla navýšena celkovácena vč. DPH.

Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH
základ pro DPH 19% (fakturováno do 31. 12. 2009)
základ pro DPH 20% (do 31. 12. 2009 nefakturováno)
DPH 19%

DPH 20%

cena včetněDPH

62 425 200,- Kč
21 028 967; Kč
41 396 233; Kč

3 995 504; Kč
8 279 247,— Kč

74 699 950; Kč

Revitalizace Klementina
strana 2 / 5

na



NK-337/OSP/16

o Dodatek č. 4 ze dne 8. 3. 2012 změnil seznam oprávněných osob za zhotovitele. Rozšířil se předmět

Smlouvy o zpracování kontrolního rozpočtu stavební realizace l. etapy Revitalizace Klementina, o

posouzení závěrečné ceny této etapy vč. změnových listů a osmi dodatků ke smlouvě s hlavním

dodavatelem stavby, dále o zhotovení studií a podkladů pro Poradní sbor GŘ NK ČR, o přípravy

prezentačních podkladů a vizualizaci pro tiskovou konferenci a kontrolní den MK ČR. Tímto byla
celková smluvní cena navýšena.

Sjednaná smluvní cena plněnídle Dodatku č. 4
\��p���p���~

1 780 000,— Kč

DPH 20%
\��p���p��n~

356 000,— Kč

cena včetně DPH
\��p���p��t~

2136 000,— Kč

Celková sjednaná smluvní čena díla bez DPH
..................... ..

64 205 200,- Kč
DPH 19%

.................. ..
3 995 504,— Kč

DPH 20%
.................. ..

8 635 246; Kč
DPH (19% + 20%) ..................... ..

12 630 750,- Kč

cenavčetně DPH
\��p���p���~

76 835 950,- Kč

o Dodatek č. 5 ze dne 16.11.2012 řešil zapracování koncepčních změn na základě výsledků jednání
Poradního sboru revitalizace:

Sjednaná smluvní cena plněnídle Dodatku č. 5
\��p���p��h~ \��p���p���~ \��p���p��n~ l \��p���p���~ \��p���p��b~

6 330 300,- Kč
DPH 20%

\��p���p���~
1266 060,-Kč

cena včetně DPH
\��p���p��b~

7596 360,- Kč

Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH
..................... ..

70 535 500,- Kč
DPH 19%

\��p���p���~
3995 504,— Kč

DPH 20%
................... ..

9 901 306,- Kč

DPH (19% + 20%) . .................... ..
13 896 810,— Kč

cena včetněDPH
\��p���p��l~

84432 310,- Kč

o Ke dni 1. 1. 2013 došlo ke změněsazby DPH z 20% na 21%. Touto změnou byla navýšena celková

cena vč. DPH.

Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH
............. ..

70 535 500,- Kč
základ pro DPH 19% (fakturováno do 31. 12. 2009) ............ ..

21 028 967,- Kč

základ pro DPH 20% (fakturováno do 31. 12. 2012) ................ ..
22 759 186,- Kč

základ pro DPH 21% (do 31. 12. 2012 nefakturováno) ............. ..
26 747 347,— Kč

DPH 19%
.................. ..

3 995 504,— Kč

DPH 20%
.................. ..

4 551 837,- Kč
DPH 21%

............... ..
5 616 943,- Kč

DPH (19%+20%+21%) \��p���p���~ 14164284; Kč

cena včetněDPH
......................... ..

84 699 784,- Kč

o Dodatkem č. 6 se mění seznam oprávněných osob za objednatele. Dále se tímto dodatkem rozšiřuje

předmět Smlouvy o zpracování změn technických parametrů na provoz DaT v prostoru m.č. 09303A

(původně IT oddělení), v podrobnostech realizační dokumentace stavby.

Sjednaná smluvní cena plněnídle Dodatku č. 6
\��p���p��f~ 65130; Kč

DPH 21%
\��p���p���~ 13677,- Kč

cena včetněDPH
................... ..

78 807,— Kč

Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH
..................... ..

70 600 630,- Kč
DPH 19%

\��p���p��p~
3995 504,— Kč

DPH 20%
\��p���p���~

4551 837,- Kč

DPH 21%
................... ..

5 630 620; Kč

DPH (19%+20%+21%) .......... ..
14 177 961,- Kč

cena včetně DPH
.................. ..

84 778 591 ,- Kč

Revitalizace Klementina strana 3 / 5



NK-337/OSP/16
o. Dodatek č. 7 řešil změnu využití prostor m.č. 05218 a 05317 takto:

Sjednaná smluvní cena plnění dle Dodatku č. 7
\��p���pi<�r 19270,- KčDPH21%
\��p���p�3�r 4.047,— Kčcena včetně DPH
...................

.. 23.317,— KčCelková sjednaná smluvní cena díla bez DPH
.....................

.. 70 619 900,- KčDPH 19%
...................

.. 3 995 504,— KčDPH 20

...................
.. 4 551 837,— KčDPH 21%

\��p���pg<�} 5634667,-KčDPH (19% + 20% + 21%)
.......... .. 14182 008,— Kčcena včetněDPH \

\��p���p_<�} 84 801 908,- Kč
o. Dodatek č. 8 doplnil předmět díla Smlouvy o provedení projektové dokumentace pro místnost WC

v 1.NP SO 09 takto:

Sjednaná smluvní cena plněnídle Dodatku č. 8
...................

.. 55910,- KčDPH 21%

...................
.. 11.741; Kčcena včetněDPH

...................
.. 67.651,— KčCelková sjednaná smluvní cena díla bez DPH

.....................
.. 70 675 810,- KčDPH 19%

...................
.. 3 995 504,— KčDPH 20%

...................
.. 4 551 837,— KčDPH 21%

................................................................................................
..

5 646 408,— KčDPH (19%+20%+21%)
.......... .. 14 193 749,-Kčcena včetněDPH

\��p���pg<�} 84 869 559; Kč
o. Dodatek č. 9 řeší koncepční změnu vytápěníchodby v SO 05 v průběhu realizace stavby ll. etapy:

Sjednaná smluvní cena plněnídle Dodatku č. 9
\��p���p�3�r

\��p���p_<�} 19 290,— KčDPH21%
\��p���pg<�} 4051,—Kčcena včetněDPH
\��p���p�3�r 23 341,- KčCelková sjednaná smluvní cena díla bez DPH
.....................

.. 70 695 100,- KčDPH 19%

...................
.. 3 995 504,— KčDPH 20%

...................
.. 4 551 837,— KčDPH 21%

................................................................................................
.. 5650 459,— KčDPH (19%+20%+21%)

.......... .. 14 197 800,— Kčcena včetněDPH
\��p���p�3�r 84 892 900,-Kč

Celkové navýšení ceny nedosahuje 30 % smluvní ceny díla bez DPH.

Čl. IV Smlouvy se doplňuje o nový bod 4.13 následujícího znění:

Termín ukončení a předání prací uvedených v bodě 2.13: Do dvou týdnů od podpisu tohoto Dodatku č. 9
oběmasmluvními stranami.

Revitalizace Klementina
strana 4/5



NK-337/OSP/1

Přílohy:
- záznam zjednacího řízení bez uveřejnění ze dne 9.3.2016
— nabidka zhotovitele ze dne 9. 3. 2016

V Praze dne:
\��p���p)!Ux

\��p���p�!}x 21113
V Praze dne: \��p���p'!Cx
Za zhotovitele:

Za objednatele:

.

v lng. avid Krása
.

\��p���p1!]xpověřený řízením NK CR místopředseda představenstva flen představenstva

íxlÁRoDNl KNIHOVNA ČESKÉ REPUBLIKY
Klementinum 190, 110 00 Praha 1

,

1

Revitalizace Klementina
strana 5 ' 5


